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Iz zapisnika 
Slovenske Matice. 

58. odborova seja 10. januarja 1883. 
Prvosedrik: g. P. Grasselli; odborniki: gg dr. A. Jarc, K. Klun, 
A. Kržic, Fr. Leveč, J. JMarn, M. Pleteršnik, A. Praprotnik, L. 
Robie, A. Senekovie, Fr. Šutilje, J. Tomšič, J. Vavrii, M. Vodušek, 
Fr. Wiestlialer, V. Zupančič, dr. J. Zupanec; tajnik: g. Fr. Orešec. 

1. Zapisnik 57. odborove seje odobri se z malimi 
popravki. 

2. Tajnik poroča: 
Prevzvišeni škof Jožef Jurij Strossmajer zahvaljuje 

se prisrčno za častitanje g. prvosednika Slovenske Ma
tice o posvečevanji djakovske stolne cžrkve. 

Sprovoda slavnega učenjaka dr. Dj. Daničiča v Za
grebu udeležil se je v imenu Slovenske Matice njen od
bornik g. prof. M. Vodušek. 

Za 1882. leto odločile so se v 57. odborovi seji 
21. oktobra 1882. 1., kakor je bil književni odsek na-
svetoval 8. julija 1882. 1., te knjige: 

a) Spomenik, b) Macun J . , Književna zgodovina 
štajerskih Slovencev, če bi g. pisatelj tiskano polo dal za 
30 gold. in privoli, da se pisava popravil, kakor se od
boru zdi potrebno, c) Turgenjev J. S. — Fr. J. Remec, 
Lovčevi zapiski, L del, č) Letopis za 1882. 1. 

a) Za spisovanje Spomenika oglasili so se na novo 
štirje gg, pisatelji. Določiti je papir, format, tisk in 
število. 

Odbor veli gg. pisateljem odgovoriti, da naj spise 
pošljejo književnemu odseku. Spomenika naj se krasno 
natisne 2000 knjig v četverki, izmed teh 150 na krasen 
papir. Če bi Narodna tiskarna ne imela ali ne naro
čila pravih črk, izroči se delo tistemu tiskarju, ki Spo-
meniii po odborovem naročilu natisne najceneje. Naj s© 
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naprosi mestni inženir g. Duffe, da načrta, kako naj se 
knjiga veže in kakšen naj bode kovčeg, v kterem Ma
tica pokloni Spomenik presvetlemu cesarju. 

b) Gospod pisatelj Književne zgodovine štajerskih 
Slovencev dal je tiskano polo ro 30 gold., o jeziku pa 
piše: .,Glede jezika stoji posebna pogodba" (ne s taj
nikom). 

Odbor sklene po predlogu g. prvomestnika književ
nega odseka, da se ta rokopis ne natisne, dokler g. pi
satelj ne privoli, da se jezik tako popravi, kakor o d b o r 
s a m za dobro spozna. 

c) Gosp. J. Cimpermanu dovoli se za korrekturo 
rokopisa in tiska Lovčevih zapiskov po 4 gold. 50 kr. 
za vsako tiskano polo, s tem pogojem, da rokopisne 
pogreške popravi v rokopisu, ne pa v tisku. — 

Biblioteka imperatorskago universiteta sv. Vladimira 
v Kijevu želi svoja Universitetskija Izvestija zamenjavati 
za Letopis Slovenske Matice, kar odbor dovoli. 

Več prošenj za knjige izroči se književnemu odseku. 
Ker nekteri neljubljanski knjigarji večletnih dolgov 

celo na večkratno opominjanje neso plačali, sklene od
bor: Matica daje svoje knjige na račun samo družtveni 
knjigarni: gg. Ig. pl. Kleinmayra & Fed. Bamberga v 
Ljubljani, drugim knjigarjem in kupcem prodaje pa je 
samo za gotovi denar. 

Novi poverjeniki Slovenske Matice so: g. Mikuš 
Franc, nadžupnik v Konjicah, za dekanijo Konjice; g. 
Navratil Ivan, ravnateljski pristav najviše sodnije na 
Dunaji, za Dunaj; g. Strupi Jakob, kaplan v Trnovem, 
za Trnovo in okolico. 

Od 22. oktobra lanskega do 10. januarja tekočega 
leta pristopilo je 43 novih udov, med temi 3 ustanov-
niki g. Dovnik France, kaplan pri sv. Benediktu v Slo
venskih goricah; g. Ferk Feliks, zdravnik in posestnik 
v Mariboru; Gomilšek Jak., železniški uradnik v Vidmu. 

Imenik plačujočih udov Slovenske Matice 1882. leta 
sklene se 28. februarja t. 1. Kdor ne plača ustanovnine 
ali letnine, izgubi pravice Matičinega uda, in, če je po
verjenik, tudi pravice Matičinega poverjenika. 

3. O Letopisu poroča g. odbornik Leveč, da mu 
je g. profesor Wiesthaler zanj izročil slovenski pastirski 
list škofa Rajnalda Scarlichija (1630—1640) in g. pro
fesor Glaser spis o eranskih narodih in jezikih. Prvi 
vzprejme se že v Letopis za 1882, drugi izroči se po
prej književnemu odseku na oceno. Pričakuje se od 
g. prof. Erjavca spis: Iz potne torbe. 

Gosp. prof. J. Macun naznanja nekoliko Vrazovih 
pisem in Prešernov še natisnen sonet, kar naj se izroči 
književnemu odseku. 

Odbor pooblasti g. prvosednika, da za Letopis na
roči na Dunaji podobo g. dr. Fr. Miklošiča, kakor jo je 
svetoval g. prof. Franke. 

Gosp. odbornik Šuklje pravi, da razun že imeno
vanih gg. pisateljev pišejo za Spomenik gg. dr. Kos, 
Lavrenčič iz Logatca, Leveč, Rutar, dr. Tavčar, Vrhovec 
in on sam. Za znanstveni del bilo bi tedaj gradiva do-

- volj; želeti bi bilo, da bi se tudi slovenski pesniki in 
pripovedniki oglasili. Odbor izreče željo, da bi g. pr-
vosednik naprosil pesnika gg. Gregorčiča in Stritarja. 

4. Gospodu prvosedniku poda odbor oblast, da na 
Dunaji o kamenih ploščah slovenskega zemljovida po
trebno izve in opravi. 

Od 1883. leta naprej pisati je Vložni zapisnik in, 
kakor sta svetovala gg. preglednika J. Hribar in Drag. 
Žagar, tudi Knjižni mesečni zapisnik. Poročilo imeno
vanih gospodov preglednikov naznanile so „Novice" 8. 
novembra 1882. št. 45. 


